



Referat Avlsrådsmøte i NVK 2020

DATO:	18/08 2020 telefonmøte
Tilstede: Avlsrådsleder KV	Trude Lien Ingeborg Nygaard, Arild W Hansen
SV LV	Ørjan Alm, Tone Jorde Liv Jorun Karlsen, Bjørn Frode Eriksen
Fravær	Sigurd Nikolaisen, Britt Schibbye
Neste avlsrådsmøte	6 Oktober

Sak		Vedtak	Ansvar
22/20	Indekser sikkerhet og informasjonsartikkel	<p>Sikkerheten for den enkelte indeks kan variere mye utfra hvor mye data som ligger til grunn. Diskusjon om det er hensiktsmessig å publisere sikkerheten sånn at de som er interessert kan følge med på dette. Enighet om at vi kan publisere excel-tabellene som vi får tilsendt over nye indekser der sikkerheten fremgår. Dette kan publiseres på nettsiden etter at indeksene er lagt inn i datahound. Vi kan publisere dem sammen med info om at nye indekser er lagt ut og litt om hva sikkerheten betyr.</p> <p>Ødegård har ikke kapasitet til å skrive en artikkel om indekser med grunnleggende info om oppbygging osv. Kai-Rune kan prøve å få til noe om dette men er usikker på når han kan få gjort dette. Forslag om at vi kan legge ut KR sitt foredrag fra årsmøtet på nettsiden. Vi sjekker dette.</p>	Trude
23/20	Indekser og importhunder	<p>NGK har tatt initiativ til å få en felles løsning for håndtering av importhunder i datahound. Ødegård skisserte på avlsseminaret flere alternativer. Fuglehundklubbene må bli enige om hvilket alternativ vi vil gå for og deretter ta et møte med Ødegård for å legge frem hva vi ønsker. NGK vil kalle inn til et felles møte, innen da må vi ha diskutert dette i avlsrådet og blitt enige om hvilket alternativ vi ønsker. Trude sender e-postutveksling som har vært om dette til alle i AR og vi tar saken opp på neste møte.</p>	Trude

24/20	Farger hos KV	<p>Det kommer fra tid til annen KV valper med avvikende farge. Det diskuteres hvilke farger som er tillatt og utbredelse , plassering og omfang av «feilfarge» . Den tyske standarden er ikke tydelig på dette og vi mener i tillegg at det er feil i den norske oversettelsen.</p> <p>Oppdrettere som får valper med åpenbar feilfarge må ta ansvar og registrere disse med avlssperre. NVK har sendt en henvendelse til NKK og bedt om at den norske oversettelsen endres i tråd med den tyske standarden. I tillegg vil vi gjøre et fremstøt mot den tyske moderklubben for å få dem til å spesifisere rasestandarden med tanke på «Gelber brant».</p> <p>Trude skriver noe om dette på nettsiden, KV-gjengen prøver å samle inn bilder av feilfargede KV med ulik grad av feilfarge.</p>	<p>Trude</p> <p>Arild Ingeborg Britt</p>
25/20	Rasekompendiene	<p>Etter at vi på nytt purret på svar vedrørende rasekompendiene (samtidig med innspill om farger på KV), har vi nå fått en henvendelse fra NKK der de opplyser at de nå vil gå gjennom kompendiene og samtidig se på dette med farger på KV. Trude har på nytt oversendt kompendiene til ny standardkomite ved Ralf Cambell.</p>	<p>Trude</p>
26/20	Biotail, Aninova	<p>Marte Wetten ved Aninova har tatt kontakt, de holder på å utvikle et verktøy (Biotail) der hundeeiere selv kan opprette side for egen hund og legge inn data, for eksempel høyde, vekt osv. Dette kan være nyttig i avlssammenheng. Aninova ønsker at flest mulig prøver ut systemet.</p> <p>Våre høydemålinger på utstilling i 2019 og 2020 har blitt svært mangelfull grunnet koronasituasjonen, og vi må be om å få utvidet dette til å gjennomføres også i 2021. Et slikt verktøy som Aninova prøver ut kan kanskje være et supplement.</p>	<p>Alle</p>

27/20	Kryptorkisme, hva bør oppdretter gjøre	Kjøpekontrakt bør si noe om dette, for eksempel at deler av kjøpesummen tilbakebetales dersom testiklene ikke er på plass innen en gitt alder. NKK kontrakt har bestemmelser om dette.	
28/20	Lite valper hos KV?	AR har fått henvendelser fra valpekjøper som har prøvd å kjøpe valp og stått på mange valpelister uten å få valp, opplyser at mange tisper har fått få valper eller abortert. En oppdretter som har mistet valper i fødsel har også tatt kontakt. AR har undersøkt dette men ikke funnet at det er noen fellesnevner som kan forklare dette, vi har heller ikke funnet at dette gjelder mange tisper. Fra tid til annen går det dessverre galt under drektighet og fødsel, det kan være mange grunner til dette. Generelt har vi hatt lavere produksjon enn etterspørsel både på KV og på SV en periode nå, dette ledet til diskusjon og forslag som refereres som egen sak:	
29/20	Publisere flere kull på nettsiden?	SV avlsrådet har diskutert muligheter til å publisere flere kull enn de som godkjennes eller kommer i kategorien «andre parringer» Dette for å favne om flere kull, få en bredere avlsbase, mer produksjon og mer produksjon «innenfor» klubben. Dette er en god ide som må utredes nærmere. SV lager et saksfremlegg som vi diskuterer på neste møte.	Ørjan Tone Sigurd
30/20	Feilregistreringer i Dogweb	RU har fått en sak der det påpekes at det er misforhold mellom antall Makkes stand og Stand m/makker, en antar at dommere feilregistrerer. Det stilles spørsmål ved om dette påvirker viltfinnerindeksen. Dette skal tas opp på RU møte 31 august. Ørjan ser på dette og diskuterer saken med Trude før RU møtet.	Ørjan Trude
31/20	HD indeks sikkerhet og oppdatering	Ingeborg har lagt frem en konkret sak, saken har en prinsipiell side som vi diskuterer. Spørsmålet er om vi kan bruke skjønn og se hen til NKK indeksen i enkelte tilfeller fordi den er hyppig og jevnlig oppdatert i motsetning til vår egen indeks , da kan vi lettere se utviklingen og sikkerheten til indeksen. Vi må deretter gjøre en totalvurdering av den konkrete saken. Hvis vi bruker skjønn i slike saker må vi begrunne dette godt og begrunnelsen må fremkomme i merknadsfeltet.	